
 

 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 83/2023  DEL 18/10/2023 
 

    

 

            AUTORIZZAZIONE UTILIZZO GRADUATORIA CONCORSO PER REPERIMENTO DI N. 1 UNITA’ NELL’AREA 
ASSISTENTI (EX B1) A TEMPO PIENO E INDETERMINATO ALL’AUTOMOBILE CLUB D’ITALIA 
 

 

IL DIRETTORE DELL'AUTOMOBILE CLUB BERGAMO 

 

CONSIDERATO che il Consiglio Direttivo dell’Automobile Club Bergamo ha approvato in data  22 

dicembre 2022 con delibera n. 23  la graduatoria del concorso citato; 

 

CONSIDERATO che, sono risultate idonee n. 3 unità per il posto messo a concorso, di cui la prima in 

graduatoria è stata assunta presso l’Automobile Club Bergamo; 

 

VISTA la nota dell’Automobile Club D’Italia formulata in data  16 ottobre 2023 e acquisita dall’ente con 

prot. n. A636F9E/0000773/23 del 17/10/2023 con cui veniva richiesto il nulla osta all’utilizzo della 

graduatoria succitata, per procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato del primo soggetto 

idoneo tra i non assunti, nella persona della sig.ra Mazzone Roberta; 

 

CONSIDERATO che l’ente non esprime alcuna riserva all’utilizzo della suddetta graduatoria; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 15 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. “ le amministrazioni 

pubbliche possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento di attività di interessi 

comuni; 

 

VISTA la deliberazione n. 124/2013 della Corte dei Conti nella quale è stato chiarito che l’accordo 

finalizzato all’utilizzo delle graduatorie tra le Amministrazioni può intervenire anche dopo 

l’approvazione della graduatoria che si intende utilizzare;  

 

 

 



 

 

 
 

DETERMINA  

 

DI CONDECERE all’Automobile Club D’Italia il nulla osta all’utilizzo della graduatoria succitata per il 

primo candidato idoneo e non assunto nella persona della sig.ra MAZZONE ROBERTA 

 

 

Il Direttore 

Dott. Giuseppe Pianura 


